
Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

Plaza de la Laguna
(21400) Ayamonte España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16258/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayamonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto (servicio y suministro) para la ejecución del proyecto de desarrollo
de integración con la "Carpeta Ciudadana" del Ayuntamiento de Ayamonte en la plataforma gestiona
(espublico), por procedimiento negociado sin publicidad, financiado en su totalidad con fondos NEXT
GENERATION EU, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Contrato mixto (servicio y suministro) para la ejecución del proyecto de desarrollo de integración con la "CarpetaDescripción 
Ciudadana" del Ayuntamiento de Ayamonte en la plataforma gestiona (espublico), por procedimiento negociado sin
publicidad, financiado en su totalidad con fondos NEXT GENERATION EU, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el Ayuntamiento de Ayamonte
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

plaza de la laguna
(21400) Ayamonte España

http://www.ayamonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Línea estratégica 5 interoperabilidad de servicios básico de administración digital

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN SA
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16258/2023
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

Contrato Formalizado3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=beaf40fa-26a2-4f31-beea-784fd05fcd79

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación celebrada el día 18 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e91c816-2d70-411d-b01d-a35cfe10f185
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=beaf40fa-26a2-4f31-beea-784fd05fcd79
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=beaf40fa-26a2-4f31-beea-784fd05fcd79


Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

plaza de la laguna
(21400) Ayamonte España

Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

plaza de la laguna
(21400) Ayamonte España

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ayamonte
Sitio Web https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es

Arbitraje

Ayuntamiento de Ayamonte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es

Proceso de Licitación

De acuerdo con el Artículo 168 a) 2 de la LCSP, los órganos de contratación podrán adjudicar contratos utilizando el
procedimiento negociado sin la previa publicación de un anuncio de licitación, en los contratos de servicios que solo puedan
ser encomendados a un empresario determinado, o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los
derechos de propiedad intelectual e industrial. Queda justificado en el expediente la utilización del procedimiento negociado
sin publicidad ya que no existe competencia por razones técnicas, por razón de protección de derechos exclusivos y de
propiedad intelectual e industrial. Se acredita que no existe una alternativa o sustituto razonable y la ausencia de
competencia no es consecuencia de una configuración restrictiva de los requisitos y criterios para adjudicar el contrato. En
este caso solo existe un posible proveedor: ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACION S.A., al ser la
propietaria y titular en exclusiva de los derechos sobre la plataforma de administracion electronica “Gestiona”, la cual sera
objeto de los desarrollos y modificaciones necesarios para la integracion con la plataforma “Mi Carpeta Ciudadana”, que
constituye el objeto del presente contrato.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 19:00

https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Laguna, nº 1
(21400) Ayamonte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Laguna, nº 1
(21400) Ayamonte España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Dada la propiedad del software y la exclusividad para su distribución, como desarrolladora de aquella, esta
entidad es la única organización con capacidad técnica para el suministro y prestación de los servicios objeto del presente
contrato, haciendo inviable tanto a nivel técnico como económico que otra organización pueda prestar tales servicios. Por
consiguiente, al tratarse de un servicio que solo pude ser encomendado a un empresario determinado, por no existir
competencia por razones técnicas y protección de derechos exclusivos, no será posible solicitar ofertas a otros
empresarios/as pudiendo sólo negociar los aspectos del contrato con el único proveedor al que puede encomendarse las
prestaciones objeto del presente contrato.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se cursará petición de oferta a la empresa con exclusividad técnica para la realización del objeto del contrato.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zajsRIJ5F%2BFVY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000013883583 |  2024-000829172 | Tue, 30 Jul 2024 11:07:27:563 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57357043399720158645742119143721576050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zajsRIJ5F%2BFVYjgxA4nMUw%3D%3D

